
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

                             АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА» 

368220, РД, г. Буйнакск, ул. Ленина 61, т. (87237) 2-29-00, bruo30@mail.ru 

 

 

№ 07                                                                                                       «17 » января  2019  г. 

 

 

  Приказ 

о проведении муниципального театрализованного конкурса  

«Моя любимая сказка» 

 

   В соответствии с планом мероприятий МКУ «Управление образования 

Буйнакского района», в  целях распространения педагогического опыта среди 

дошкольных образовательных учреждений района по развитию детей 

средствами театрализованной деятельности, создания условий для 

творческого развития детей и привитие у дошкольников положительных 

эмоций и чувств 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о муниципальном  театральном конкурсе  среди 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений района 

           «Моя любимая сказка» (приложение №1); 

2. Провести муниципальный  театральный конкурс дошкольников 

           «Моя любимая сказка» 25 января 2019 г.; 

3. Утвердить состав жюри (приложение №2); 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Приложение:  1  в 1 экз. на 7 л. 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ «УОБР»                                      А. Залимханова 
 



Приложение 1 

Утверждаю 

                                                                                                                Начальник МКУ «УОБР»  

_______________А.Залимханова 

«___»  январь 2019г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о районном театральном конкурсе  

«Моя любимая сказка» 
 

1.  Общие положения 

1. Настоящее положение о районном театральном конкурсе  «Моя 

любимая сказка» определяет цели, задачи, участников конкурса, 

порядок организации и проведения, требования, предъявляемые к 

работам, критерии оценки работ, порядок определения победителей, 

форму награждения участников. 

2. Организатором конкурса является МКУ «УОБР» 

2.   Цели и задачи Конкурса 

1. Развитие творческих способностей детей дошкольного возраста 

средствами театрального искусства. 

2. Создание условий для максимального самовыражения, 

самостоятельности и самореализации детей; 

3. Развитие потребности в совместной творческой деятельности детей 

и  взрослых; стимулировать фантазию и творческую активность. 

4. Активизировать интерес детей и взрослых к театрализованной 

деятельности. 

5. Распространение и внедрение передового опыта в практическую работу 

по развитию и воспитанию подрастающего поколения в дошкольных 

образовательных учреждениях средствами театрального искусства 

3.   Участники конкурса 

1. В конкурсе принимают участие педагоги муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений Буйнакского района, реализующих 

программы дошкольного образования вне зависимости от стажа 

педагогической деятельности, воспитанники ДОУ в возрасте от 4 до 7 

лет. 
2.  

4.    Конкурс проводится в одной номинации: 

 «Моя любимая сказка» (видео театральной постановки). 
 

5.  Требования к предоставлению конкурсных работ. 

 Номинация «Моя любимая сказка» 

 Доступность содержания возрасту детей. 

 Композиционное построение, соответствие выбранному жанру. 

 Динамика развития сюжета. 

 Соответствие музыкального сопровождения (живого или 

фонограммы) содержанию спектакля. 



 Эстетичность художественного оформления спектакля, 

костюмов. Видеосъемку должна пройти 25 января 2019 года. 

Продолжительность видео не более 35 минут  

Видео спектакля предоставляется на электронном носителе (CD-R, CD-

RW).К видео прилагается сценарий мини-спектакля со следующим 

содержанием: 

- название спектакля; 

- Ф.И.О., должность автора-составителя, режиссѐра, художника- оформителя, 

мастера по костюмам; 

- Ф.И. участников спектакля; 

- возраст; 

- исполняемая роль 

 

6.  Критерии оценивания 

Театральная поставка оценивается по следующим критериям: 

 Соответствие теме конкурса; 

 Оригинальность идеи; 

 Творческий замысел; 

 Учѐт возрастных и индивидуальных особенностей развития 

ребѐнка при выборе постановки и назначении на роль; 

7. Формы поощрения участников муниципального районного этапа 

конкурса. 

7.1. По итогам проведения конкурса определяются победители. 

7.2. Победители конкурса награждаются грамотами, участники - 

сертификатами. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 

Состав жюри 
 районного театрального конкурса  

«Моя любимая сказка» 

 

1. А.М. Магомедова– ведущий специалист МКУ «УОБР»; 

2. А. Гамзаева Аида – специалист-программист МКУ «УОБР»; 

3. М.Г.Курбанова – методист МКУ «УОБР». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


